ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2014              № 694

О внесении изменений в Положение
о финансово-казначейском управлении
Администрации города Иванова

На основании Федерального закона от 28.12.2013 № 418-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 31
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о финансово-казначейском
управлении Администрации города Иванова, утвержденное решением
Ивановской городской Думы от 30.03.2006 № 86 (в редакции решений
Ивановской городской Думы от 27.02.2008 № 697, от 30.09.2009 № 1116,
от 27.10.2010 № 138, от 30.03.2011 № 206, от 28.09.2011 № 273, от 03.07.2013
№ 591, от 27.11.2013 № 657):

1.1. В подпункте «ч» пункта 3.4 слова «и пунктом 5 статьи 79» заменить
словами «и статьей 78.2».

1.2. Пункт 3.59 изложить в новой редакции:
«3.59. осуществляет контроль путем санкционирования операций

за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств
и (или) бюджетными ассигнованиями; соответствием содержания проводимой
операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному
в платежном документе, представленном в Управление получателем
бюджетных средств; наличием документов, подтверждающих возникновение
денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета;
осуществляет контроль за соответствием сведений о поставленном на учет
бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном
муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд реестре
контрактов, заключенных заказчиками;».

1.3. Абзац шестой пункта 5.4 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской
Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                В. Сверчков